
BOE núm. 19 Martes 22 enero 2002 533

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 253, de 22 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: 195.473,68 euros (32.524.083 pe-
setas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «General de Servicios Integrales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 194.599,37 euros

(32.378.610 pesetas).

Madrid, 28 de diciembre de 2001.—El Presidente,
Rolf Tarrach Siegel.—&1.158.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 105/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un espectrómetro de resonancia magnética
nuclear con destino al Instituto de Ciencia de Mate-
riales de Aragón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 260, de fecha 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Concurso.
b) Procedimiento: Público.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 576.971,62 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Bruker Española, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 576.971,62

euros.

Madrid, 3 de enero de 2002.—El Presidente, Rolf
Tarrach Siegel.—&1.312.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 177/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento integral básico para el Instituto de Ciencias
de la Construcción «Eduardo Torroja».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 278, de 20 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Concurso.
b) Procedimiento: Público.
c) Forma: Ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 180.303,63 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Mantenimiento e Ingeniería

Energética, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 158.326,08

euros.

Madrid, 3 de enero de 2002.—El Presidente, Rolf
Tarrach Siegel.—&1.301.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 24/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un equipo de cromatografía líquida de
alta resolución con detector de masas para la esta-
ción experimental Aula Dei.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 254, de 23 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Concurso.
b) Procedimiento: Público.
c) Forma: Ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 283.677,71 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Bruker Española, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 283.677,71

euros.

Madrid, 3 de enero de 2002.—El Presidente, Rolf
Tarrach Siegel.—&1.310.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 49/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

para el centro Mediterráneo de Investigaciones
Marinas y Ambientales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de fecha 22 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Concurso.
b) Procedimiento: Público.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 321.334 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Selmarsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 311.797,93

euros.

Madrid, 3 de enero de 2002.—El Presidente, Rolf
Tarrach Siegel.—&1.311.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 185/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de portero

recepcionista para el Instituto de Microelectrónica,
Instituto de Ciencia de Materiales, Instituto de Inves-
tigación en Inteligencia Artificial y el Centro de
Investigación y Desarrollo en Barcelona.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 282, de fecha 24 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Concurso.
b) Procedimiento: Público.
c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 97.213,71 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 94.711,09 euros.

Madrid, 3 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Tomás Fraile Santos.—&1.282.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 166/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un espectrofotómetro de fluorescencia de
rayos X con destino al Instituto de Ciencias de
la Tierra «Jaime Almera», en Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 282, de 24 de noviembre
de 2001.


